ПРОЕКТ

_______________________________________________________________________________

Отдел образования

администрации  городского округа город Мантурово

П Р И К А З

от  18.09.2020 г.       №116

О проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями,

утвержденными приказами от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года № 1488,

от 17 ноября 2016 года № 1435), от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении Порядка

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников», приказом Департамента образования и науки Костромской области от

03.09.2019 года №1445 «О проведении школьного и муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общественных наблюдателей, аккредитованных для участия в

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в городском округе город Мантурово;

1) обеспечить координацию проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников;

2) подготовить для утверждения список общественных наблюдателей,

аккредитованных для участия в проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников;

3) обеспечить сбор информации и подготовку отчета о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

2. Назначить А.Н. Бичан педагога-организатора МБОУ ДО ЦДТ координатором по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе

город Мантурово.

3. Отделу образования администрации городского округа город Мантурово:

1) обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с

21 сентября по 31 октября 2020 года в следующие сроки:

1 Астрономия 21 сентября

2 Биология 22 сентября

3 Экология 24 сентября

4 Экономика 25 сентября

5 Немецкий язык 28 сентября

6 Технология 29 сентября

7 Химия 1 октября

8 История 2 октября

9 Физика 5 октября

10 Основы безопасности жизнедеятельности 8 октября

11 Литература 9 октября

12 Информатика 12 октября

13 Право 13 октября

14 География 15 октября

15 Английский язык 16 октября

16 Математика 19 октября

17 Русский  язык 20 октября

18 Мировая художественная культура 21 октября

19 Обществознание 22 октября

20 Физическая культура 23 октября

21 Французский язык 26 октября

2) обеспечить при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организации

работы образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19);

3) разработать порядок участия общественных наблюдателей, аккредитованных для

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, с учѐтом санитарно-

эпидемиологических требований к организации работы образовательных организаций в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

4) назначить ответственных лиц, обеспечивающих конфиденциальность информации

(тексты заданий, решения, критерии оценивания) школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;

5) сводный отчет о проведении школьного этапа направить в отдел образования до

30 октября 2020 года;

6) обеспечить информационное сопровождение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в средствах массовой информации, информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

администрации городского округа город Мантурово    О.А.Соколова